
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 08 Servizi Sociali e Politiche per la 
Famiglia. Pubblica Istruzione, Politiche educative ed Asili Nido n° 72 

del 20/06/2017

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: APPALTO PER LA GESTIONE DEI PROGETTI DI SISTEMA 
PROTEZIONE RICHIEDENTI ASILO E RIFUGIATI. TRIENNIO 2017/2019. CIG LOTTO 
B. 690487AFB -  NOMINA COMMISSIONE PER LA VALUTAZIONE DELLE OFFERTE. 

Il Redattore: Schininà Antonella 

Premesso che:
- con deliberazione di C.C. n. 54 del 04.08.2016 è stato approvato il Documento Unico di 

Programmazione (DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2016-2018;
- con deliberazione di Giunta Municipale n. 433 del 09.08.2016 è stato approvato il Piano Esecutivo di 

Gestione (PEG) 2016-2018;
- con deliberazione di Giunta Municipale n. 31 del 30.01.2017, nelle more di approvazione del 

bilancio di previsione 2017-2019, è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 
provvisorio per l’esercizio finanziario 2017 quale seconda annualità del triennio 2016-2018;

Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G. 
sopra richiamati;
Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 marzo 
2017;
Che con le Determinazioni Dirigenziali n. 2663 del 30/12/2016 e n. 559 del 30/03/2017 è stata avviata di  
prosecuzione   degli  interventi  finalizzati  all'accoglienza  dei  richiedenti  e  dei  titolari  di  protezione 
internazionale ed umanitaria, periodo 01/07/2017 al  31/12/2019 per i progetti Famiglia Amica e Vivere la 
Vita, a valere del Decreto del Ministero dell'Interno del 10/08/2016, mediante procedura aperta con il criterio 
dell'offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell'art. 60 del Decreto Legislativo 50/16;
Dato atto che si rende necessario costituire la Commissione di gara per la valutazione delle offerte tecniche 
ed economiche del Lotto B, Vivere la Vita CIG: 690487AFB, secondo quanto disposto dalla L.R. 12/2011;
Ritenuto di individuare l'Arch. Antonino Virginia  quale presidente della Commissione di gara;
Dato  atto  che  con  nota  n.  64482  del  01/06/2017  è  stato  chiesto  all'U.R.E.G.A.  di  procedere 
all'individuazione di due componenti per costituire la Commissione di gara di cui sopra, mediante sorteggio 
pubblico fra gli iscritti all'Albo Regionale ai sensi dell'art. 8 della L.R. 12/2011;

Pagina 1/2



Dato atto che in data 14/06/2017, L'U.R.E.G.A. di Ragusa ha provveduto al sorteggio dei due commissari  
richiesti per l'espletamento della gara e che sono stati sorteggiati quale esperto in materie giuridiche  l'Avv.  
Anna Maria Aiello, che ha dichiarato di accettare l'incarico con nota trasmessa all'U.R.E.G.A. prot. n. 69053 
del 15/06/2017 e  quale esperto in "Servizi sanitari e sociali il dott. Salvatore Lunetto, che ha dichiarato di 
accettare l'incarico con nota trasmessa all'U.R.E.G.A. prot. n. 69433 del 16/06/2017;
Rilevato che le somme occorrenti per i compensi dei citati professionisti possono essere presuntivamente 
quantificati in € 2.000,00 e che la somma risulta già impegnata con determinazione dirigenziale n. 2663 del  
30/12/2016 al cap. 1916.2 cod di bilancio 12.04-1.03.02.15.999 imp. 1912/16;
Visto  l’art.  53  del  Regolamento  di  Organizzazione  degli  Uffici  e  dei  Servizi  comunali,  approvato  con 
deliberazione del Consiglio Comunale n. 64 del 30.10.1997, che attribuisce ai dirigenti di settore la gestione 
delle attività finanziarie nell’ambito degli obiettivi assegnati al settore di competenza;

Visto il successivo art. 65 del medesimo Regolamento, in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia delle  
determinazioni dirigenziali;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come recepito dalla legge n. 48/1991 e successive modifiche ed integrazioni

DETERMINA 

Di costituire, per le motivazioni esposte in premessa, la Commissione per la valutazione delle offerte relative  
alla gara per ll'affidamento della gestione dei Progetti SPRAR Lotto B Vivere la Vita CIG: 690487AFB:
- Arch. Antonino Virginia, dirigente ad interim del Settore VIII, Presidente
- Avv. Anna Maria Aiello esperto in materie giuridiche;
- Dott. Salvatore Lunetto, esperto in Servizi sanitari e sociali;
Di dare atto che le somme occorrenti per i compensi dei citati professionisti possono essere presuntivamente  
quantificati in € 2.000,00 e che la somma risulta già impegnata con determinazione dirigenziale n. 2663 del  
30/12/2016 al cap. 1916.2 cod di bilancio 12.04-1.03.02.15.999 imp. 1912/16;
- di dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i relativi  
stanziamenti di cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.Lgs. 267/00;
 

Ragusa,  20/06/2017 Dirigente
VIRGINIA ANTONINO / Postecom S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

